
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE

##numero_data## 

Oggetto:  POR CASATENOVO – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI AL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI  N. 1 POSTO DI COLLABORATORE 

PROFESSIONALE SANITARIO FISIOTERAPISTA (CTG. D) E NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la    

necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

VISTA  l ’attestazione del Dirigente dell’U.O.   Amministrazione e Finanza in riferimento alla 

regolarità contabile;

VIST A   l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O. Controllo di Gestione, 

Programmazione e Flussi informativi in riferimento alla programmazione economica;

VISTE le  determine  n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e  s.m.i.  con le 
quali si determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di prendere atto che ha nno  presentato istanza di partecipazione  al  Concorso P ubblico ,  per   titoli 
e d esami ,  per  l a copertura a tempo pieno ed indeterminato di  n.  1 posto di  Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D)  per il POR IRCC S INRCA di Casatenovo (LC), n. 
58 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio,  al Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto  di Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D)   per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), n.   
57  candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando, come meglio elencati nell’Allegato “A”, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di  escludere , per i motivi di cui al documento istruttorio,  dalla partecipazione  al Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D) per il POR IRCCS INRCA di   



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

Casatenovo (LC), n.  1  candidat o   per le motivazioni meglio indicate  nell’Allegato “ B ”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice  del  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato  di  n.  1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario 
Fisioterapista (Ctg. D) per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente: Dott. NICOLAI Moreno Dirigente Professioni Sanitarie Area 
Riabilitazione

- Componente Titolare: Dott.ssa POLLASTRI Luisa CPS Fisioterapista 
- Supplente: Dott. GIORDANO Martino CPS Fisioterapista 
- Componente Titolare: Dott. VECCHIONE Angelo CPS Fisioterapista 
- Supplente: Dott.ssa CASONI Elisa CPS Fisioterapista 
- Segretaria: Do tt.ssa ARRIGONI Elisa Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)

5. di  imputare la spesa di € 1.500,00= presumibili, per indennità di missione e rimborso spese, 
salvo conguaglio in più o in meno, e compensi spettanti alla Commissione Esaminatrice, al 
conto 31100701 Gestione 29 del Bilancio di competenza;
 

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

7. di dichiarare:
-  il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.
                                                      Amministrazione Risorse Umane 
                                                       (Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 D.P.R. 27 marzo 2001 n. 220

 CCNL Comparto Sanità 2016-2018

 Determina n. 189/DGEN del 24.05.2021

PREMESSO  che  con determina n.  1 89 /DGEN  del 2 4 .0 5 .2021 è stato indetto il Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di  Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista (Ctg. D) per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC);



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

 
CHE il bando del suddetto concorso pubblico è stato pubblicato integralmente sul BUR Lombardia n.   
23  del  09 .0 6 . 2021 e per estratto in G.U. n.  5 4  del 0 9 .0 7 .2021 con scadenza per la presentazione delle 
istanze prevista per il giorno 09.08.2021;

VIST E   le   n.   58  domande di partecipazione  complessivamente  pervenute  entro la data di scadenza  del 
bando; 

APPURATO che:
-  n.  57  candidati risultano in possesso dei requisiti prescritti dal bando e, pertanto, ammissibili alla 
procedura concorsuale di che trattasi;
- n. 1 candidato risulta non aver sottoscritto la domanda così come previsto all’art. 2 del bando, 
necessaria ai fini della validità della presentazione dell’istanza e pertanto non ammissibile alla 
procedura di che trattasi, come riportato nell’Allegato B, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38 del DPR 27 marzo 2001 n. 220, per il concorso in oggetto il Direttore
Generale e il Collegio di Direzione, hanno provveduto ad effettuare   le richieste designazioni ,  agli atti 
della U.O.C. Amministrazione Risorse Umane , r ispettivamente dei componenti (effettivi/supplenti) 
appartenenti alla medesima categoria del profilo messo a concorso

RITENUTO pertanto doveroso:
 Ammettere al   Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D)  per il 
POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC) , n.  57  candidati   in possesso dei requisiti prescritti dal 
bando , come meglio indicati nell’Allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

 Escludere  dal  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D) per il 
POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC) , n.  1  candidat o  per le motivazioni meglio descritte 
nell’Allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Procedere alla nomina della  Commissione Esaminatrice  del  Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di  Collaboratore Professionale 
Sanitario Fisioterapista (Ctg. D) per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC);

tutto ciò premesso,

SI    P R O P O N E

1. di prendere atto che ha nno  presentato istanza di partecipazione al  Concorso P ubblico ,  per   titoli 
e d esami ,  per  l a copertura a tempo pieno ed indeterminato di  n.  1 posto di Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D) per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), n. 
58 candidati;

2. di ammettere, per i motivi di cui al documento istruttorio, al Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D)  per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), n. 
57 candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando, come meglio elencati nell’Allegato “A”, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

3. di  escludere , per i motivi di cui al documento istruttorio,  dalla partecipazione  al Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista ( Ctg . D) per il POR IRCCS INRCA di 
Casatenovo (LC), n.  1  candidat o   per le motivazioni meglio indicate  nell’Allegato “ B ”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di nominare la Commissione Esaminatrice  del  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato  di  n.  1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario 
Fisioterapista (Ctg. D) per il POR IRCCS INRCA di Casatenovo (LC), nelle persone dei Sigg.ri: 

- Presidente: Dott. NICOLAI Moreno Dirigente Professioni Sanitarie Area 
Riabilitazione

- Componente Titolare: Dott.ssa POLLASTRI Luisa CPS Fisioterapista 
- Supplente: Dott. GIORDANO Martino CPS Fisioterapista 
- Componente Titolare: Dott. VECCHIONE Angelo CPS Fisioterapista  
- Supplente: Dott.ssa CASONI Elisa CPS Fisioterapista 
- Segretaria: Do tt.ssa ARRIGONI Elisa Coll. Amm.vo Prof.le (Ctg. D)

5. di imputare la spesa di € 1.500,00= presumibili, per indennità di missione e rimborso spese, 
salvo conguaglio in più o in meno, e compensi spettanti alla Commissione Esaminatrice, al 
conto 31100701 Gestione 29 del Bilancio di competenza;
 

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

7. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Responsabile del Procedimento
         (Dott.ssa Maria Letizia Giannella)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO “A”

CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI  COLLABORATORE PROFESSIONALE 

SANITARIO FISIOTERAPISTA (CTG. D)

ALLEGATO “B”

CANDIDATI  ESCLUSI   D AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI  COLLABORATORE PROFESSIONALE 

SANITARIO FISIOTERAPISTA (CTG. D)

 


	NumeroDataRep: n. 363 del 04 novembre 2021
		contact.01
	2021-11-02T16:22:55+0100
	location.01
	Giannella Maria Letizia
	reason.01


		contact.02
	2021-11-04T11:33:53+0100
	location.02
	PALERMI MARIA GRAZIA
	reason.02




